
 
A.B. 24/72 
 
 
AB besluit Onderzoek mogelijkheden toegang tot informatie SVHW voor alle hoofdbewoners 
 
 
Het Algemeen Bestuur van de gemeenschappelijke regeling Samenwerking Vastgoedinformatie, Heffing 
en Waardebepaling (SVHW); 
 
Gelezen de memo van het Dagelijks Bestuur van 11 september 2024 (A.B. 24/71) waarin is 
weergegeven dat: 

 
1. er een gedegen onderzoek is uitgevoerd naar de mogelijkheden voor toegang tot informatie 

van SVHW voor partners van hoofdbewoners; 
2. de eenmalige- en jaarlijkse kosten niet op wegen tegen de op dit moment beschikbare 

manieren waarop reeds informatie over de WOZ en OZB aanslagen kan worden verkregen door 
medebelanghebbenden; 

3. het zowel wettelijk als praktisch niet mogelijk is om de aanslag te adresseren aan meerdere 
personen van één huishouden en bovendien het verstrekken van inzicht grote risico’s met zich 
meebrengt voor SVHW, met name vanuit de fiscale geheimhoudingsplicht. 

 
Besluit: 

 
 

1. Op grond van de wettelijke en praktische beperkingen, de hoge kosten en risico’s én de 
alternatieve wijzen waarop informatie over woning gerelateerde belastingen met 
medebelanghebbenden kan worden gedeeld, wordt via MijnSVHW aan medebelanghebbenden 
niet apart informatie over woning gerelateerde belastingen verstrekt. 

 
Aldus vastgesteld op 11 september 2024 in het Algemeen Bestuur SVHW. 
 
 
Directeur,     Voorzitter,  
 
 
 
 
M.W. Heemskerk    C.L.K. Rijsdijk 


